
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

23. 4. 2014  24 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 2 107 150,- Kč neinvestiční dotace, 680 000,- Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 10/43R/2014 

dne: 

 

  26. 3. 2014 

 

 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

2 

 

 

zdržel se 

1 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

10. 4. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Okresní agrární komora Most - Soutěž “O nejlepší potravinářský výrobek ÚK – Kraje 

Přemysla Oráče“ – 7. Ročník 

2. Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace - Oslava Mezinárodního dne 

dětí 

3. Český um - Artificium Bohemicum - Severočeské farmářské trhy (SFT) 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



 

 

 2 

4. Obec Vilémov - Tělocvična – podlahy, dveře 

5. Obec Libědice - Vybavení pro hasiče 

6. Obec Louka u Litvínova - 725 let obce, 180 let kaple sv. A. Paduánského 

7. Statutární město Chomutov - Rodinné zápolení 2014 – RoZa 

8. Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková organizace - Pobyt 

ve škole v přírodě pro handicapované děti 

9. Středisko knihovnických a kulturních služeb města Chomutov, příspěvková organizace - 

Dopravní hřiště pro naše nejmenší 

10. Obec Opočno - Pochod za Oldřichem a Boženou 

11. Obec Vrbice - Oslava výročí založení obce Vrbice, výročí založení SDH a setkání všech 

Vrbic z celé ČR 

12. HIPODROM MOST a.s. - Dostihový den Velká letní cena pod záštitou Ústeckého kraje 

13. Město Šluknov - Rekonstrukce zázemí tělocvičny ZŠ J. Vohradského Šluknov 

14. Obec Lkáň - 130 let SDH Lkáň 

15. Obec Měděnec - I. revitalizace hřbitovní zdi 

16. Obec Bitozeves - Sranda bez plotu 

17. BOS.org s.r.o. - 4. Severočeské algeziologické dny 

18. Město Bílina - Setkání partnerských měst – kraj, ve kterém žijeme 

19. Městys Brozany nad Ohří - Rozšíření dětského hřiště 

20. Obec Lukavec - Mateřská škola Lukavec 

21. Obec Merboltice - Pořízení dvou nových zvonů do zvonice u bývalého kostela sv. Kateřiny 

22.  

23. FINCORP s.r.o. - Rozvoj tanečního sportu v Ústeckém kraji 

24. Obec Veliká Ves - Chodníky v obci Široké Třebčice 

25. Tempo Team Prague s.r.o. - ½ Maraton Ústí nad Labem 

26. LIMMA food, a.s. - Zvýšení výrobní kapacity pekařské výroby 

27. Automoto klub SHD Most v AČR - Celková rekonstrukce dětského dopravního hřiště 

28. Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem - Materiálně technické vybavení TJ Spartak 

ÚL 

29. PRIMOS, spol. s r.o. - Turistické ubytovací centrum 

30. Obec Krásný Dvůr - Oprava pěších komunikací 

31.  

32. BOK & LK s.r.o. - Zaměstnávání zdravotně postižených – prádelna Kadaň 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 



 

 

 3 

 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Okresní agrární komora Most 

IČ: 48293865 

sídlo: Dělnická 33, 434 01  Most-Velebudice 

výše dotace: 400 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

název projektu (akce): Soutěž “O nejlepší potravinářský výrobek ÚK – Kraje 

Přemysla Oráče“ – 7. ročník 

 

2. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 

IČ: 00379719 

sídlo: Přemyslova 259, 430 01  Chomutov 

výše dotace: 80 000 Kč 

název projektu (akce): Oslava Mezinárodního dne dětí  
 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Český um - Artificium Bohemicum 

IČ: 22850392 

sídlo: Skalka u Doks 51, 472 01  Skalka u Doks 

výše dotace: 250 000 Kč 

název projektu (akce): Severočeské farmářské trhy (SFT) 
 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Vilémov 

IČ: 00262200 

sídlo: Náměstí 1, 431 54  Vilémov 

výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Tělocvična – podlahy, dveře  
 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Libědice 

IČ: 00673153 

sídlo: Libědice 27, 438 01  Libědice 

výše dotace: 30 000 Kč 

název projektu (akce): Vybavení pro hasiče  
 

6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 

 

 4 

 

žadatel: Obec Louka u Litvínova 

IČ: 00266043 

sídlo: Sokolovská 127, 435 33  Louka u Litvínova 

výše dotace: 40 000 Kč 

název projektu (akce): 725 let obce, 180 let kaple sv. A. Paduánského  
 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Statutární město Chomutov 

IČ: 00261891 

sídlo: Zborovská 4602, 430 01  Chomutov 

výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Rodinné zápolení 2014 - RoZa  
 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková 

organizace 

IČ: 65082133 

sídlo: Teplická 65, 405 05  Děčín IX-Bynov 

výše dotace: 68 100 Kč 

název projektu (akce): Pobyt ve škole v přírodě pro handicapované děti  

 

9. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Středisko knihovnických a kulturních služeb města Chomutov, 

příspěvková organizace 

IČ: 00360589 

sídlo: Palackého 4995/85, 430 01  Chomutov 

výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Dopravní hřiště pro naše nejmenší  
 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Opočno 

IČ: 00556386 

sídlo: Opočno 62, 440 01  Opočno 

výše dotace: 20 000 Kč 

název projektu (akce): Pochod za Oldřichem a Boženou  
 

11. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 5 

žadatel: Obec Vrbice 

IČ: 00264652 

sídlo: Hlavní 47, 411 64  Vrbice 

výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Oslava výročí založení obce Vrbice, výročí založení SDH a 

setkání všech Vrbic z celé ČR  
 

12. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: HIPODROM MOST a.s. 

IČ: 64653269  

sídlo: K Hipodromu 213, 434 01  Most-Velebudice 

výše dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Dostihový den Velká letní cena pod záštitou Ústeckého 

kraje  
 

13. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Šluknov 

IČ: 00261688 

sídlo: nám. Míru 1, 407 77  Šluknov 

výše dotace: 300 000 Kč 

název projektu (akce): Rekonstrukce zázemí tělocvičny ZŠ J. Vohradského 

Šluknov  
 

14. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Lkáň 

IČ: 00832162 

sídlo: Lkáň 83, 411 15  Lkáň 

výše dotace: 29 050 Kč 

název projektu (akce): 130 let SDH Lkáň  
 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Měděnec 

IČ: 00262030 

sídlo: Nádražní 212, 431 84  Měděnec 

výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): I. revitalizace hřbitovní zdi  
 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Bitozeves 

IČ: 00556238 

sídlo: Bitozeves 50, 440 01  Bitozeves 

výše dotace: 100 000 Kč 



 

 

 6 

název projektu (akce): Sranda bez plotu  
 

17. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: BOS.org s.r.o. 

IČ: 64049876 

sídlo: Kekulova 615/38, 400 01  Ústí nad Labem-Klíše 

výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): 4. Severočeské algeziologické dny  
 

18. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Bílina 

IČ: 00266230  

sídlo: Břežánská 50/4, 418 01  Bílina 

výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Setkání partnerských měst – kraj, ve kterém žijeme 

 

19. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Městys Brozany nad Ohří 

IČ: 00263397 

sídlo: Palackého náměstí 75, 411 81  Brozany nad Ohří 

výše dotace: 250 000 Kč 

název projektu (akce): Rozšíření dětského hřiště  
 

20. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Lukavec 

IČ: 00526134  

sídlo: Lukavec 43, 410 02  Lukavec 

výše dotace: 120 000 Kč 

název projektu (akce): Mateřská škola Lukavec  
 

21. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Merboltice 

IČ: 00555959 

sídlo: Merboltice 53, 405 02  Merboltice 

výše dotace: 55 000 Kč 

název projektu (akce): Pořízení dvou nových zvonů do zvonice u bývalého kostela 

sv. Kateřiny  
 

22. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel:  



 

 

 7 

IČ:   

sídlo:  

výše dotace: 400 000 Kč 

název projektu (akce): Selské slavnosti 2014, 2. ročník  
 

23. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: FINCORP s.r.o. 

IČ: 25028057 

sídlo: Malkovského 590, 199 00  Praha-Letňany 

výše dotace: 150 000 Kč 

název projektu (akce): Rozvoj tanečního sportu v Ústeckém kraji  
 

24. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Veliká Ves 

 IČ: 00262188 

 sídlo: Podlesice 53, 441 01  Veliká Ves 

 výše dotace: 1 051 490 Kč 

 název projektu (akce): Chodníky v obci Široké Třebčice 
 

25. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Tempo Team Prague s.r.o. 

IČ: 25107615 

sídlo: Františka Křížka 461/11, 170 00  Praha-Holešovice 

výše dotace: 1 000 000 Kč 

název projektu (akce): ½ Maraton Ústí nad Labem  
 

26. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: LIMMA food, a.s. 

 IČ: 63148331 

 sídlo: Smetanova 24, 407 21  Česká Kamenice 

 výše dotace: 550 000 Kč 

 název projektu (akce): Zvýšení výrobní kapacity pekařské výroby 

 

27. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Automoto klub SHD Most v AČR 

IČ: 00482137 

sídlo: Dělnická 11, 434 01  Most-Velebudice 

výše dotace: 955 500 Kč 

název projektu (akce): Celková rekonstrukce dětského dopravního hřiště  
 

28. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 

 

 8 

 

žadatel: Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem 

IČ: 44226110 

sídlo: Masarykova 780/228, 400 01  Ústí nad Labem-Klíše 

výše dotace: 210 000 Kč 

název projektu (akce): Materiálně technické vybavení TJ Spartak ÚL  
 

29. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: PRIMOS, spol. s r.o. 

IČ: 27387194 

sídlo: Zdiměřická 1446/14, 149 00  Praha-Chodov  

výše dotace: 936 520 Kč 

název projektu (akce): Turistické ubytovací centrum 
 

30. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Krásný Dvůr 

IČ: 00265071 

sídlo: Krásný Dvůr 117, 439 72  Krásný Dvůr 

výše dotace: 340 000 Kč 

název projektu (akce): Oprava pěších komunikací 

31. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel:  

RČ:  

sídlo:  

výše dotace: 300 000 Kč 

název projektu (akce): Kniha Sylva Prchlíková 

 

32. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: BOK & LK s.r.o. 

IČ: 28731417 

sídlo: Jana Švermy 6, 432 01  Kadaň 

výše dotace: 700 000 Kč 

název projektu (akce): Zaměstnávání zdravotně postižených – prádelna Kadaň  

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala  

dne 24. 3. 2014 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-32 a navrhla podpořit uvedené 

akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení.  Navržená podpora je v souladu se  

Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále 



 

 

 9 

jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

21/3Z/2013 ze dne 27. 2. 2013.  

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektu s pořadovým číslem 1 individuálně (viz usnesení) s ohledem na 

možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů nepřesahuje 

podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. 

 

Projekty s pořadovým číslem 1, 2, 3, 4, 6, 7, 12, 13 jsou financovány z poskytnutého daru Severní 

energetické, a.s..  

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ v souladu s Nařízením komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o 

použití článku 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis. Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 

sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 

tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování  statutárního zástupce, 

který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí 

se dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 

dále dohlíží na tyto povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby 

odpovědné za zpracování žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších 

přispěvatelů, možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již 

dříve byla/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, používané účetní 

období. 

 

Disponibilní zůstatek Fondu Ústeckého kraje činí 12 961 354 Kč. 

 




